Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]21.05.2019 г.
	№ 64
	с. Крученая Балка

О мерах по предупреждению гибели людей на воде в летний период 2019 года в границах Кручено-Балковского сельского поселения

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для  реализации полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности  людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья и постановлением Правительства Ростовской  области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях предупреждения гибели людей на воде в летний период 2019 года в границах Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. На заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям проанализировать:
- положение дел с гибелью людей на воде за 2018 год;
- состояние мест отдыха и купания.
2. В связи с отсутствием на водных объектах оборудованных мест купания, запретить в летний период 2019 года купание людей в реках, прудах и водоемах, находящихся на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Старшему инспектору по вопросам ПБ и ЧС Администрации Зарудневу В.А.:
- в местах отдыха людей вблизи водных объектов установить таблички с надписью: «Купаться запрещено» и стенды с правилами оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;
- постоянно осуществлять контроль выполнения требований данного постановления в вопросах организации спасения людей;
- о нарушениях данного постановления в течение летнего периода, о чрезвычайных ситуациях с гибелью людей, докладывать немедленно по телефонам 05; 5-12-90; 5-12-77; 46-3-03, 46-3-22.
4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Сергиенко Н.Н. организовать патрулирование в местах отдыха людей вблизи водных объектов.
5. Директору школы № 17 Романенко М. А. провести занятия с учащимися в объеме курса организации безопасности жизни на воде.
6. Заведующим ФАП с. Крученая Балка – Печорской С. В., с. Сысоево-Александровское - Неделько В. Ю., на сходах, собраниях граждан разъяснить населению правила поведения на воде, приемы оказания помощи пострадавшим, куда обращаться в случае чрезвычайного происшествия.
7. Разместить настоящее постановление в сети интернет на официальном интернет сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
8. Обнародовать настоящее постановление на стендах Кручено-Балковского сельского поселения.
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                      И.М. Степанцова
Верно:
ведущий специалист                                 С.В. Олейников

Подготовил: инспектор по ПБ и ЧС
В.А. Заруднев

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского  сельского поселения

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

2

1

.0

5

.201

9

г.

№

64

с. Крученая Балка

О мерах по предупреждению гибели

людей на воде в летний период 201

9

года

в границах Кручено

-

Балковского

сельского поселения

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003

года №

131

-

ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» для  реализации полномочий по осуществлению

мероприятий по обеспечению безопасности  людей  на водных объектах,

охране их жизни и здоровья и постановлением Правительств

а Ростовской

области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении правил охраны жизни

людей на водных объектах в Ростовской области», в целях предупреждения

гибели людей на воде в летний период 201

9

года в границах Кручено

-

Балковского сельского поселения

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Я

Ю

:

1. На заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям

проанализировать:

-

положение дел с гибелью людей на воде за 201

8

год;

-

состояние мест отдыха и купания.

2. В связи с отсутствием на водных объектах оборудованных мест

купания, запрет

ить в летний период 201

9

года купание людей в реках, прудах

и водоемах, находящихся на территории Кручено

-

Балковского сельского

поселения.

3.

Старшему и

нспектору по

вопросам

ПБ и ЧС

Администрации

Зарудневу В.А.

:

-

в местах отдыха людей вблизи водных объектов устано

вить таблички

с надписью: «Купаться запрещено» и стенды с правилами оказания первой

медицинской помощи пострадавшим на воде

;

-

постоянно осуществлять контроль выполнения требований данного

постановления в вопросах организации спасения людей;